



<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ ماستان</div></div></div>
The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture
<b>همدان پیام</b> روزنامه
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span>سه شنبه ● ۶ آذرماه ۱۳۹۷ ● شماره ۳۳۴۶</span></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><span><b>خبر</b></span></div></div></div>
<div> <div><div><span><span> </span></span></div><div><div>shenideha@hamedanpayam.com</div></div></div></div>

<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
یادداشت روز
<span><span> </span></span>

#### مدیران سابق، استان را رها نکنند

**ف** یکی از نکات حائز اهمیت که نیکبخت، استاندار سابق همدان در مراسم تکریم و معارفه مدیر ارشد استان مطرح کرد، کمک به استاندار جدید و استفاده از ظرفیت ها و فرصت ها برای توسعه استان بود.

استاندار سابق همدان به صراحت گفت که با اتمام مسئولیت خود در استانداری، استان رها نخواهد کرد و همچنان برای پیشرفت و توسعه استان تلاش خواهد کرد. این گفته نیکبخت که با استقبال و خرسندی فعالان استان به ویژه رسانه ها مواجه شد، نشان از یک نگاه مترقیانه و البته دلسوزانه به مسائل استان است که چنانچه همه مدیران این نگاه را داشته باشند، روند توسعه با کمترین مانع یا مشکلی تداوم می یابد. این موضوع در حالی مورد تاکید نکبت قرار می گیرد که تاکنون بیشتر مدیرانی که دارای مسئولیت در استان بوده اند، پس از اتمام مسئولیت و رفتن از استان، دیگر توجهی به استان نداشته اند. استاندار سابق این شرایط را تغییر داده و قصد دارد همچنان در خدمت مردم باشد.

کمک های نیکبخت آز جهات مختلف می تواند برای استان مفید و ثمرر باشد. از یکسو تجربه موفق استاندار سابق در جذب سرمایه گذار و فراهم نمودن زمینه های سرمایه گذاری که او نیازهای اصلی استان است، قطعاً برای مدیریت ارشد استان حائز اهمیت خواهد بود. علاوه بر این ارتباط سازنده نیکبخت با چهره های ذینفوذ و دارای قدرت تأثیرگذاری بالا می تواند در رفع بسیاری از موانع توسعه و اجرای طرح های مفید در استان موثر واقع شود. نیبخت در تعامل سازنده با بخش های مختلف و تلاش برای استفاده از ظرفیت ها و امکانات موجود استان تجربه های موثقی دارد که قطعاً باید از آنها استفاده شود.

به طور کلی مدیریت ۵ ساله نیکبخت در استان به رغم فراز نشیب های فراوان، یک تجربه ارزشمند است که شاهرخی با توجه به اینکه رویکرد استاندار سابق را به نوعی مورد توجه قرار داده است، از آن استفاده خواهد کرد.

البته این تجارب ارزشمند و مفید در مورد همه مدیران می تواند صادق باشد و چقدر خوب است که سایرین هم چنین نگاهی را داشته باشند که بعد از اتمام مسئولیت خود همچنان مسائل استان را دنبال کنند و تا جایی که امکان دارد به مدیر پس از خود کمک کند.

امروز نیکبخت در حرکتی ارزشمند سعی در حمایت مدیریت جدید استان دارد که این امر می تواند برای استان بسیار مفید باشد. این روند می تواند در استان ادامه یابد و هر مدیر اجرایی پس از واگذاری مسئولیت خود به دیگری، استان را رها نکند.

<span><span> </span></span>
<b>کاغذ نیست گواهینامه صادر نمی‌شود</b>
<b>رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی</b> استان همدان با بیان اینکه زمان و مهلت قانونی و مقرر ثبت و صدور گواهینامه رانندگی یک هفته است، گفت: به علت کمبود کاغذ مخصوص صدور گواهینامه مدت صدور آن ممکن است بیشتر از یک هفته و تا یک ماه به طول انجامد. <p>علی فکری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به شرایط و وضعیت فعلی کمبود کاغذ معضلی برای صدور گواهینامه رانندگی شده‌است که متقاضیان پس از آزمون و ثبت قبولی آنها در سایت و تشکیل پرونده باید مدتی را برای صدور گواهینامه خود صبر باشند.</p> <p>وی ادامه داد: این مشکل نه تنها در استان همدان بلکه در سطح کشور گریبانگیر شده‌است و به محض تأمین مواد اولیه و کاغذ مخصوص، روند صدور گواهینامه برای متقاضیان ادامه خواهد داشت.</p>

فکری با بیان اینکه متقاضی پس از گذشتن مدتی می‌تواند برای پیگیری به پلیس راهور مراجعه کند، عنوان کرد: بسیاری از متقاضیان با ثبت آدرس اشتباه موفق به دریافت گواهینامه خود نمی‌شوند و این مورد هیچ ارتباطی با کمبود کاغذ و صدور گواهینامه ندارد.

رئیس پلیس راهور استان همدان در پایان گفت: صدور و ثبت کارت‌های سوخت ارتباطی به پلیس راهور ندارد و شهروندان می‌توانند برای ثبت سه مراکز پلیس ۱۱۰ مراجعه کنند.

#### یک ماه از گم شدن «آیناز» می‌گذرد

**ف** متأسفانه پس از گذشت یک ماه از گم شدن «آیناز» هیچ سرخ نشانه‌ای از او پیدا نکردیم.

رئیس پلیس آگاهی استان همدان گفت: تلاش پلیس آگاهی استان برای یافتن این دختر بچه ۷ ساله همدانی همچنان ادامه دارد و تا یافتن سرخ و نشانه‌ای این تلاش بی‌وقفه متوقف نخواهد شد.

رضا زارعی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: در صورت یافتن سررنخی از آیناز تحقیقات و بررسی برای یافتن دختر مفقود شده دو چندان خواهد شد و امیدواریم بتوانیم این گمشده را به آغوش گرم خانواده‌ای که یک ماه چشم انتظارند، بازگردانیم.

زارعی بار دیگر از شهروندان درخواست یاری کرد و گفت: شهروندان در صورت مشاهده این دختر بچه و یافتن سرخ و نشانه‌ای از او و یا مشاهده موردی مشکوک به پلیس اطلاع داده و ما را در یافتن این گمشده یاری دهند.

#### بسیجیان برای تحقق تمدن نوین اسلامی پیشگام شوند

**ف** فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) استان همدان گفت: بسیجیان باید برای تحقق منویات رهبر فرزانه انقلاب به ویژه درباره تمدن نوین اسلامی پیشگام شوند.

مظاهر مجیدی همزمان با آخرین روز بسیج در اجتماع هزاران نفری بسیجیان این استان در سال امام علی (ع) با گرامیداشت یاد و خاطر شهدا به ویژه شهید شاخص برادران دیباج اظهار داشت: تأسیس بسیج هدیه بزرگی است که خداوند آن را توسط امام راحل بر این امت ارزانی کرد.

وی افزود:دومین گردهمایی بزرگ بسیجیان در کمتر از ۲ ماه با حضور ۳۰ هزار تن از بسیجیان در ۱۰ نقطه از همدان برگزار شد در حالیکه کشورهای خارجی برای برگزاری چنین تجمع های بزرگی باید میلیاردها تومان هزینه کنند.

فرمانده سپاه استان همدان گفت: بسیجیان با حضور در این گردهمایی بزرگ نشان دادند که اگر صدها بار فراخوان داده شود آنها برای حفظ دین اجابت کرده و شرایط سخت نیز مانع از حضور آنها نمی شود.

مجیدی با بیان رشادات های شهید چیت سازان در عملیات کربلای چهار یادآوری کرد: شاید احساس شود که این عملیات موفق نبود اما پس از بررسی نقش سپاه همدان در این عملیات می توان به وضوح توفیقات رزمندگان این استان را درک کرد.

<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
نایب رئیس شورای شهر همدان مطرح کرد
<span><span> </span></span>

# کاهش درآمد و افزایش قیمت مصالح دلیل کندی پروژه‌های شهری



**ف** به دلیل تعدد پروژه‌های شهری، کاهش درآمد شهرداری و افزایش مصالح مورد نیاز طرح‌ها باعث شده که سرعت پیشرفت پروژه‌ها کاهش یابد.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر همدان در گفت‌وگو سا فارس درباره توقف و یا کند شدن سرعت پروژه‌های شهری اظهار کرد: درآمد‌های شهرداری تنها به مردم وابسته است و به هیچ منبعی جز مردم متصل نیست.

حمید بادامی نجات افزود: با ضعیف شدن اقتصاد مردم درآمد‌های شهرداری نیز کاهش می‌یابد و هر زمان نیز درآمد‌ها و فعالیت‌های مردم رونق بگیرد، شهرداری نیز تقویت می‌شود.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه در حال حاضر پروژه‌های شهرداری در حال انجام است، تصریح کرد: با توجه به حضور در شورای عالی استان‌ها و ارتباط با سایر شهرداری‌ها می‌بینم که برخی از شهرداری‌ها در پرداخت حقوق کارکنان خود نیز دچار مشکل شدند.

وی با اشاره به اینکه در شهرداری همدان حداقل ما این مشکلات را نداریم، ادامه داد: اما کاهش درآمد‌ها بر روی پروژه‌های تعریف شده شهری تأثیر گذاشته و سرعت انجام آن را کاسته است.

بادامی نجات با بیان اینکه شهرداری پروژه‌هایی را در سال جاری آغاز کرد و هرگز تصور نمی‌کرد که قیمت‌ها تا حدود ۴۰۰ درصد افزایش یابد، خاطر‌نشان کرد:

امینتی بوده که امروز در کشور داریم، چراکه اگر جنگی رقم می‌خورد باید صدها برابر هزینه می‌کردیم.

وی گفت: امروز دشمنان و منافقان برای ایجاد تزلزل، نا اامیدی و بدبینی در مردم و ایجاد نفرت در کشور بیشترین هزینه را می‌کنند.

به گزارش ایسنا، پاسدار تأکید کرد: در این شرایط حساس کنونی مردم باید با آگاهی و بصیرت، فریب این یاره گویی‌ها را نخورند و به فرمایشات رهبری معظم و بزرگان گوش فرا داده و هر سخنی را بدون تحقیق نپذیرند.

وی با بیان اینکه بسیجی واقعی به معنای انقلابی بودن، انقلابی حرکت کردن و، نیروهای مقاومت کرده است و ثمره آن

از افراد و سامان دادن به فعالان این بخش، در آیین نامه تدابیری را اتخاذ کرده است.

مدیر اداره نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: اسناد و مدارک این افراد توسط دانشگاه علوم پزشکی دریافت شده و پس از بررسی، در صورت داشتن صلاحیت علمی و عملی و تجربه کافی در اختیار وزارتخانه قرار می‌گیرد.

#### همدان چهار هزار واحد خون به تهران ارسال کرد

**ف** چهار هزار واحد خون از ابتدای سال جاری تا پایان آبان امسال به تهران ارسال شد.

مدیرکل انتقال خون همدان اظهار کرد: مرکز انتقال خون همدان فرآورده مازاد خود را پیشتر به استان های تهران، خوزستان و سیستان بلوچستان ارسال می کرد.

افشین محمدی در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: با توجه به مسافت طولانی همدان تا استان های خوزستان و سیستان بلوچستان و نبود زمینه ارسال محموله از طریق ناوگان هوایی، ارسال خون به این ۲ استان به استانهای دیگری محول شد.

وی اضافه کرد: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته در شبکه خونرسانی کشور، این استان در سالجاری ملزم به تهیه و ارسال سه هزار و ۵۰۰ واحد خونی به تهران است.دکتر محمدی اضافه کرد: این استان تاکنون چهار هزار واحد خون مازاد به تهران ارسال کرده است و پیش بینی می شود این آمار تا پایان سال به پنج هزار واحد برسد.

وی گفت: شبکه خونرسانی کشور وضعیت خون های موجود در مراکز انتقال خون را رصد و پایش و در صورت نیاز تدابیر لازم برای ارسال محموله به مکان های مورد نظر را اتخاذ می کند.مدیرکل انتقال خون همدان اظهار داشت: این استان پشتیبان کرمانشاه در زمینه خونرسانی نیست اما در صورت ضرورت، خون مورد نیاز در اختیار آنها نیز قرار می گیرد.

<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
شنیده‌ها
<span><span> </span></span>

<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
شنیده‌ها
<span><span> </span></span>

<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
شنیده‌ها
<span><span> </span></span>

۱- میهمان همایش روز یکشنبه عنوان دولتی نداشته است. گفته می‌شود حضور ششپنذخت مولاوردی در مراسم جوانان به صورت افتخاری بوده است. گویا دلیل آن بازنشستگی ۲ روز قبل وی بر اساس قانون منع بازنشستگیان بوده است. گفتنی است دستیار سابق رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی پیش از اجرای قانون استغفای خود را تقدیم دولت کرده بود.

۲- منبت به نام استان فارس ثبت جهانی شده است. گفته می‌شود شورای جهانی صنایع دستی شهر آباه را به عنوان شهر جهانی منبت ثبت کرده است. این ثبت در حالی انجام شده است که برخی مسئولان در استان از ثبت میل و منبت به نام ملایر خبر می‌دادند. گویا چند شهر دیگر نیز به دنبال ثبت این هنر به نام خود هستند. گفتنی است پیش از این نماینده‌های ملایر از نحوه ثبت منبت انتقاد کرده بودند.

۳- برخی از مدیران به استقبال تغییر رفت‌اند. گفته می‌شود با انتصاب استاندار جدید، برخی مدیران خود را آماده رفتن کرده‌اند. گویا این مدیران که شامل فرمانداران، مدیران کل و میانی خواهند بود، این روزها کمتر در جلسات و برنامه‌ها دیده می‌شوند. گفته می‌شود برخی از انتصاب‌های مدیران از زمان نیکبخت بنا به برخی مصلحت‌ها بوده است!

<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
یادداشت میهمان
<span><span> </span></span>

<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
<span><span> </span></span>
یادداشت میهمان
<span><span> </span></span>

به بیهانه ی دیدار مدیران راه و شهرسازی همدان با استاندار جدید

### خبر آمد ؛ خبری در راه است

■ شهرسازی وظیفه تنها شهرداری نیست

« پرویز محمدی

**ف** در نخستین روز از هفته ی جاری، همزمان با شروع رسمی کار سعید شاهرخی در قامت استاندار جدید همدان، جلسات مهمی به ریاست ایشتان و با حضور مدیران دستگاههای مختلف اجرایی از جمله شورایی مدیران راه و شهرسازی برگزار شد که نوبت بخش احیاء رویکرد جهادی و زوددن غبار رومزه گی از کالبد مملکت‌ردی حوزه شهرسازی است .

گویا زمان آن رسیده است که متولیان اصلی ساماندهی شهر از انزوا ی در پای خویش خارج شده ، از ماشین اضاء بودن و بایگانی کردن پرونده ها ی کلیدی شهر به عاملیت و نقش آفرینی اجرایی در راستائی تحکیم زیر ساخت ها و تعریف طرحهای توسعه محور کلان شهر تمدن ساز هگمتانه ؛ قدم بردارند . بانک های مسکن و شهر باید پیشقراول حمایت و سرمایه گذاری جهت پروژه های درجه یک و شناسنامه دار شهری باشند تا رسالت واقعی دگرگونی بنیاد ی در فعالیتهای عمرانی و راه سازی با تریق تکمیلی اعتبار ات مالی محقق و تسریع گردد . در کنار رستاخیز تحول گرا و تحسین برنامهیز شهرداری همدان که با آمدن عباس صوفی در مدتی کوتاه در تصور چهره شهر و پیشرفت پروژه های معطل مانده گذشته، گامهای بلندی را برداشته است و استاندار پیشین همواره شهردار پر تلاش کنونی را ستوده است؛ می طلبد سایر مسئولان ذیربط هارمونی لازم را با ریتم عمل گرانی و تحول خواهی ایجاد نمایند تا آرمان ایجاد کلان شهر مدرن که بدلیل پتانسیل های گوناگون از حیث سابقه کهن مدنیت؛ جغرافیای منحصر بفرده؛ گذرگاه و پل ارتباطی استان های همجوار؛ فرهنگ و گویش های متنوع عامه، تحقق و عنینت یابد .

محوریت گردشگری و اشباعه جاذبه هایش، برای گردشگران خارجی و مسافران داخلی عزم هگمگانی را طلب می کند . همه دستگاههای اجرایی مرتبط و وظیفه مند بخصوص نهاد راه و شهرسازی و سازمان میراث فرهنگی و گردشگری باید قدری افزونتر از گذشته با چاشنی غیرت و جدیت با کار آخته شوند و از جایگاه رصد کننده و قضاوتگر مطلق به کارگردان تصمیم ساز و عامل مبدل شوند .

آنجاست که برای تأمین بودجه های مصوب سالانه عمرانی ،دیگر شهرداری ها نیازمند تراکم فروشی ناخواسته و بی هویت ساختن فیزیک شهر خواهند بود ؛ بلکه حمایت مالی بانک ها؛ جذب قابل توجه سرمایه از طریق صنعت توریسم و تقویت حلقه اتصال و انتقال بین شهری که همان سفر هوائی و راه آهن باشد ؛ راه اندازی موتور تعالی و ارتقاء و سلامت ساختار شهر را فراهم آورد .

آنچه که نباید از آن غافل بود نقش بی بدیل استاندار به عنوان نماینده رسمی دولت یا نگاهی کارشناسانه و برنامه ریز در راستای تئور خ خط مشیها و همسو سازی نیروهای بومی و هم افزایی توانمندی نهاد های ذیربط است که سعید شاهرخی در همان جلسه کوتاه سه مدیران حوزه و شهرساز ی و شهرسازی نشان داد مورد عنایت ویژه است و حتما تعیین کننده خواهد بود .

کوتاه سخن اینکه برای ساختن همدان؛ اهتمام همه همدانی ها و دستگاههای اجرایی و همچنین همکاری نهادهای نظارتی شرط لازم و کافی ست نه فقط تلاش ارگان غیر دولتی شهرداری....

<span><span> </span></span>
<b>سامانه بارشی از همدان خارج می شود</b>
<b>ف</b> کارشناس اداره کل هواشناسی همدان گفت: سامانه بارشی که از روز پنجشنبه هفته گذشته وارد این استان شده بود، از شرق استان خارج می شود. <p>محسن موسوی شکیب در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه از امروز سه شنبه تا جمعه پدیده بارشی در استان نخواهیم داشت، افزود: از روز جمعه سامانه بارشی خوبی وارد استان می شود.</p>



مجهز کرده و هنگام تردد در گردنه اسدابآباد نکات ایمنی لازم را رعایت کنند.  
وی در ادامه با بیان اینکه طرح زمستانه راهداری شهرستان از ۱۵ آذرماه آغاز خواهد شد و تا ۱۵ فروردین سال آینده ادامه دارد، تصریح کرد: ۲۱ نفر در راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اسدابآباد فعالیت دارند که با آغاز طرح زمستانه تعداد همکاران و نیروها به ۶۰ نفر در ۴ اکپ افزایش می‌یابد.  
رستمی با اشاره به پیش‌بینی دیو ۷ هزار تن نمک و ماسه در راستای طرح زمستانه راهداری اسدابآباد در راستای گردنه و دیگر نقاط گفت: این شهرستان دارای تعداد ۴ راهداری در گردنه اسدابآباد، مرکز اداره، کلیایی و چهاردولی است.

## کولاک و بارش شدید برف در گردنه اسدابآباد

**مدیر اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های شهرستان اسدابآباد از کولاک و بارش شدید برف در گردنه این شهرستان خبر داد.**  
سازمان رستمی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بارش و کولاک شدید برف در محور گردنه اسدابآباد آغاز شده و سطح جاده سفید است.  
وی با اشاره به ضرورت و لزوم بستن زنجیرچرخ در راستای تردد رانندگان از محور گردنه اسدابآباد تصریح کرد: هم‌اکنون ۱۵ دستگاه ماشین‌آلات و ۲۰ نفر از همکاران راهداری در محور گردنه به صورت آماده‌باش قرار دارند.  
رستمی از رانندگان خواست خودروهایی خود را به تجهیزات ایمنی و وسایل گرمایشی

## مسافران در این جاده به مقصد نمی‌رسند

# شنبه خونین نهایند و وعده‌های در راه مانده

کارشناسان می‌گویند: حادثه خیزترین و مرگ‌بارترین محورهای استان در نهایند است که سالانه کشته، زخمی و خسارات بسیاری را بر جای می‌گذارد



**نهایند - معصومه کمالوند - خبرنگار همدان پیام:** شنبه هفته جاری سوم آذرماه در جاده‌های نهایند به خون و حادثه مرگ شهروندان نهایندی رسید که یک شهر را عزادار کرد.  
مسیرهایی که سال‌ها بلکه چندین دهه است که مسئولین و متولیان از بهسازی و اصلاح آن می‌گویند و هر ساله پیمانکار تغییر می‌دهند و چند قدم از کار را اجسرا و باز به بهانه نبود اعتبارات در کما فرو می‌رود و در چراغ خاموش وعده‌های به مقصد نرسیده‌ها و مدعیان خدمت، جان مردم در پیچ و خم محورهای حادثه خیز شهرستان به غارت حادثه‌ها می‌رود.

بر اساس گفته کارشناسان حادثه خیزترین و مرگ‌آورترین راه‌ها و محورهای مواصلاتی در شهرستان نهایند است که تصادف‌های منجر به مرگ در این مسیرها به آمارهای هنگفتی رسیده است. تنها ۲۴ ساعت از حضور مدیرکل راه و شهرسازی در شهرستان و تمدید وعده اصلاح و ساماندهی راه‌های برحده نهایند از زبان نماینده نهایند در مجلس نگذشته بود که حادثه در جاده‌های نهایند روز مگرگاری را به شب خونین رسانیم.

### ۲۱ شنبه مگرگاری در محورهای حادثه خیز

روز شنبه نهایندی‌ها هفته خود را با حادثه آغاز کردند. از واژگونی و سقوط یک دستگاه پژو در ساعت ۱۶:۲۵ در کمربندی نهایند و تصادف یک دستگاه پژو با تریلی است که در ساعت ۱۹:۳۰ در محور نهایند به کرمانشاه محدوده روستای دهقان آباد چولک رخ داد که این حادثه نیز متأسفانه ۶ کشته بر جا گذاشت.

**۲۱ تصادف محور آوزمان**  
خودرو نیسان با برآید در جاده آوزمان یک کشته و ۲ مجروح بر جایی گذاشت.  
**۱۶ کشته در برخورد کامیون حمل سوخت محور فیروزان**

رئیس پلیس‌راه شهرستان نهایند از کشته شدن ۶ نفر در برخورد کامیون حمل سوخت با پژو ۴۰۵ در محور نهایند - فیروزان خبر داد.  
روح‌اله گمار گفت: شنبه شب در برخورد یک دستگاه کامیون حمل سوخت با یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ در محور نهایند - فیروزان تقاطع روستاهای چولک و دهقان آباد، ۶ سرنشین خودروی ۴۰۵ در دم جان باختند.

وی با اشاره به اینکه در پی وقوع این حادثه عوامل اسدادهای فیروزان سریعاً به

## تجلیل از فعالان عرصه نماز اسدابآباد

**مدیر ستاد اقامه نماز شهرستان اسدابآباد از تجلیل فعالان عرصه نماز این شهرستان خبر داد.**

مصطفی علیجانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این خبر افزود: فعالان عرصه نماز شهرستان در سومین اجلاسیه نماز اسدابآباد تجلیل خواهند شد.  
وی با اشاره به برگزاری سومین اجلاسیه نماز شهرستان در ۶ آذرماه سالجاری گفت: اجلاسیه سالجاری با محوریت "شویوها و مهارت‌های دعوت به نماز" در دستور کار قرار دارد که براساس

## خبر

### پیروزی هسته‌های مقاومت برگرفته از انقلاب اسلامی است

**جان‌ششین فرمانده سپاه ناحیه ملایر گفت:** پیروزی‌های هسته‌های مقاومت در کشورهای اسلامی برگرفته از فرهنگ انقلاب اسلامی است.

به گزارش فارس علی‌مرتضی زنگنه در همایش ۳ هزار نفری بسیجیان عاشورایی شهرستان ملایر ضمن تبریک هفته بسیج و تقارن آن با هفته وحدت با بیان اینکه بسیج برگرفته از فرهنگ عاشورا و راه امام حسین(ع) است، تفکر بسیجی را به معنای ایستادگی در برابر ظلم و حمایت از مظلوم در برابر مستکبران جهان دانست.

وی با اشاره به اینکه امروز بسیج به دنبال ایجاد وحدت و پاشیدن بنر محبت در میان امت اسلام افزود: بسیج با تفکر خود ملت‌های مسلمان را به مقاومت و ایستادگی فراخوانده و به دنبال این است تا بتواند با درس مقاومت ریشه ستم را در کشورهای مختلف بخشکاند. جان‌ششین فرمانده سپاه ناحیه ملایر بسیج را شجره طیبه و میراث جاودان امام راحل برای ایران دانست و تصریح کرد: همه امروز وظیفه داریم این میراث گران‌بها و جاویدان را همچون رودخانه خروشان‌سای در مسیر جهان اسلام حفظ کنیم.

وی با اشاره به حرکت بسیجیان در هشت سال دفاع مقدس در مقابله با دشمنان تصریح کرد: ملت ایران در هشت سال دفاع مقدس انقلاب خود را به دنیا صادر کرد و پشت و ابرقدرت بزرگ را شکست.

زنگنه با بیان اینکه امروز پیروزی‌های هسته‌های مقاومت در کشورهای اسلامی حاصل همین تفکر و برگرفته از فرهنگ انقلاب اسلامی است، گفت: دشمنان در آستانه چهل‌مین سال پیروزی انقلاب به دنبال این هستند کام ملت ایران را تلخ کنند اما نمی‌دانند مردم ایران همواره در مسیر ولایت حرکت می‌کنند.

وی اضافه کرد: ملتی که توانسته طی ۴۰ سال گذشته از گردنه‌های سخت عبور کند امروز نیز خواهد ایستاد و خود را برای رسیدن به قله‌های هویت و عظمت انقلاب آماده می‌کند.

ورودی شهر رها شده، یا پل شعیان که کارشناسی نبود و تعطیل شد و به شهرک انتقال داده شد که گویا این پروژه هم کلنگی خورد و تعطیل شد.  
از شعیان تا آوزمان، از کفراش تا کنگاور بگذرانند و سایه حادثه‌های شوم و خونین مگرگاری را در جاده‌های نهایند از سر مردم کوتاه کنند و بهانه‌های متعدد از جمله نبود اعتبارات و بروکراسی‌ها بیش از این با جان مردم بازی نکنند.

محل حادثه اعزام شدند، گفت: ۶ سرنشین سواری ۴۰۵ به علت شدت جراحات وارده در دم جان خود را از دست دادند.  
در مجموع تصادف‌های شنبه در محورهای حادثه خیز نهایند ۸ نفر کشته و ۲۷ نفر مجروح شدند.  
۲۷ سال با ۱۰ پیمانکار برای ساماندهی محور آوزمان یکی از پیمانکاران قدیمی نهایند می‌گوید: سال ۷۰ بود که پیمانکاری ساماندهی و اصلاح جاده آوزمان را آغاز کردند آن زمان این محور را به نام بزرگراه کربلا می‌گفتند و قرار بود ۱۸ ماهه بزرگراه شود و حالا پس از گذشت ۲۷ سال با تغییر ۱۰ تیم پیمانکاری هنوز نتوانسته‌اند یک راه که نهایت آن در حوزه استحفاظی ۲ شهرستان به ۴۰ کیلومتر می‌رسد و سهم نهایند ۱۲ کیلومتر است و ۸ کیلومتر آن باقی مانده به اتمام برسانند و مسافران و شهروندان نهایندی هستند که در گرو وعده‌ها و بی‌اهمیتی مسئولین قربانی می‌دهند.

### ۲۱ مردم از تمدید وعده‌های خونین گله‌مندند

مردم می‌گویند: چرا یک پروژه در یک شهرستان باید این همه سال بلا تکلیف و لاک پشتی پیش برود و مسئولین ما همچنان بازی‌های سیاسی و وعده‌هایشان را به خون مردم رنگین کنند؟

این شهروند نهایندی می‌گوید: تصادف شنبه شب در محور فیروزان یک شهر را داغدار کرد و همه ما در غم این حادثه در آن شب بارانی پر درد داغداریم اما مسئولین ما همچنان وعده می‌دهند.  
چندین سال است هر مسئولی وزیری به این منطقه می‌آید وعده‌ای می‌دهد و می‌رود و نتیجه آن می‌شود پسل نیمه‌کاره کفراش که ماه‌هاست در

پیش‌بینی‌ها بیش از ۵۰۰ نفر از مردم و جامعه هدف همپان این همایش خواهند بود.  
علیجانی محل برگزاری اجلاسیه اسدال نماز شهرستان را مسائل اجتماعات اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اسدابآباد اعلام کرد و یادآور شد: فرهنگسازیه مهم عاشورا خواندن به وقت و جماعت نماز توسط امام حسین(ع) بود که باید این امر مهم در این اجلاسیه‌ها بیش از پیش در جامعه اشاعه و ترویج داده شود.  
وی با بیان اینکه این همایش با هدف ترویج فرهنگ اقامه نماز، برخورداری از معنویات نماز با ارتقاء هر چه کیفی‌تر برنامه‌ها برپا خواهد شد، اظهار کرد: سخنران ویژه اسدال اجلاسیه نماز شهرستان اسدابآباد آیت‌الله طه‌محمدی نماینده ولی‌فقیه در استان همدان خواهد بود.

سید محمد الحسین علی‌محمدی مدظله العالی

**بازار روز جهانی فلسفه**

**بزرگداشت ابن سینا؛ حکیم هزاره ما**

جمعه ۱۳۹۷ - ۱۷ آذرماه ۱۳۹۷

کان - دین - میان آگاهانه و بی‌گانه - زبان - شرکت - حرکت

www.bazarehamedan.com

www.bazarehamedan.com

www.bazarehamedan.com

www.bazarehamedan.com

**اگر به دنبال آگهی‌های استخدامی می‌باشید لطفاً به کانال تلگرامی زیر مراجعه نمایید**

<https://telegram.me/bazarehamedan>

**جهت عضو در کانال تلگرام نیازمندی لطفاً عدد ۵ را به شماره ۰۹۱۰۵۳۹۸۹۶۶ ارسال نمایید.**

## خبر

شهردار نهایند خبر داد:

### آماده باش مدیریت بحران شهرداری نهایند در فصل بارش

**شهردار نهایند از آماده باش کامل نیروهای این شهرداری با توجه به بارندگی‌ها خبر داد و گفت:** با توجه به پیش‌بینی بارندگی، مدیریت بحران شهرداری نهایند نیز در این زمینه برای خدمت به شهروندان در آماده باش کامل هستند.

به گزارش روابط عمومی شهرداری نهایند؛ محمد حسین پور با اشاره به حضور نیروهای خدمات شهری در سطح شهر و به منظور مهار آبگرفتگی و کنترل آب‌های سطحی و جلوگیری از بروز هرگونه حادثه احتمالی گفت: برای اطمینان از کنترل این مشکلات احتمالی اقداماتی نظیر شناسایی نقاط آبگیر، استقرار نیروها به همراه تجهیزات، اولویت بندی معابر اصلی و فرعی، بررسی پیام‌های مربوط به آبگرفتگی معابر در سنوات گذشته و ... انجام شده است.

حسین پور ادامه داد: مدیریت شهری در نظر دارد در برنامه میان مدت خود، تمهیدات لازم را به منظور جمع آوری آب‌های سطحی شهر از طریق ایجاد همکاری و ارتباط حوزه‌های خدمات شهری، فنی و عمرانی و همچنین اداره آب و فاضلاب در نظر بگیرد و با ادامه و توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب شهری و جلوگیری از ورود فاضلاب به شبکه آب‌های سطحی از مشکلات مذکور بکاهد.  
شهردار نهایند در پایان از شهروندان خواست تا با رعایت موارد زیست محیطی، نریختن زباله و ضایعات ساختمانی در جوی‌ها و معابر، شهرداری نهایند را در جلوگیری از بروز خسارت به تاسیسات و معابر شهری، ایجاد ترافیک و آبگرفتگی یاری نمایند.

### شهرداری نهایند به منطقه «رضی آباد» خدمات شهری ارائه دهد

**مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان گفت:** شهرداری نهایند باید به منطقه «رضی آباد» خدمات شهری ارائه کند.

به گزارش مهر، حسن ربانی ارشد در جلسه ستاد باز آفرینی پایدار نهایند که با حضور نماینده مردم نهایند در مجلس شورای اسلامی و فرماندار این شهرستان برگزار شد؛ اظهار داشت: تمام فرایندهای قانونی الحاق روستای «رضی آباد» به شهر انجام شده است.  
وی ادامه داد: شهرداری نهایند باید به «رضی آباد» خدمات شهری ارائه کند چراکه «رضی آباد» دیگر روستا نیست و یک منطقه شهری محسوب می‌شود.

ربانی افزود: برای بافت فرسوده نهایند با توجه به اینکه این شهرستان روی گسل اصلی زلزله قرار دارد، برنامه بازبینی پیش‌بینی شده و برای تایید به تهران ارسال شده است.

مهندس ربانی ارشد گفت: با توجه به امضای قرار داد سال ۱۳۸۸ برای حل مشکلات شهرک شهید حیدری نهایند باید جلسه‌ای با حضور فرماندار، شهردار و مدیر کل اداره راه و شهرسازی استان برگزار شود تا موانعی که موجب تأخیر در حل مشکلات این شهرک شده، شناسایی و رفع شود.

### برگزاری جشن‌های هفته وحدت در ۵۰ منطقه از نهایند

**رئیس تبلیغات اسلامی نهایند گفت:** جشن‌های هفته وحدت با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در ۵۰ نقطه شهرستان نهایند برگزار شد.  
حجت‌الاسلام موسی محبی در گفتگو با مهر افزود: جشن‌های نبوت همزمان با هفته وحدت در نهایند برگزار شد.  
وی اظهار داشت: جشن‌های هفته وحدت و ۵۰ نقطه شهرستان و با همکاری روحانیون مسقر، مبلغان خود استقرار، روحانیون طرح هجرت و هیئت امنای مساجد و هیئت‌های مذهبی و آحاد مردم متدین و خداجوی برگزار شد.

رئیس تبلیغات اسلامی نهایند از میزبانی مساجد شهری و روستایی در برگزاری مراسم ویژه هفته وحدت خبر داد و افزود: همسو با برگزاری مراسم مختلف در سراسر ایران، مساجد نهایند و روستاهای تابعه در این روزها مملو از جمعیت شد و مردم میلاد حضرت محمد مصطفی (ص) را به جشن و شادی نشنند.

حجت‌الاسلام محبی عنوان کرد: نماد این آیین‌ها برگزاری مراسم مولودی خوانی با همراهی کانون مداحان شهرستان بوده است.

رئیس تبلیغات اسلامی نهایند همچنین گفت: مولودی خوانی، سخنرانی، تئیین سیره نبوی، برپایی ایستگاه‌های صلواتی، شعر خوانی در این ایام مدنظر بود.

### رمز پیروزی بسیج وحدت کلمه و ایستادگی است

**امام جمعه نهایند رمز پیروزی بسیج را وحدت کلمه و ایستادگی مقابل دشمنان دانست و گفت:** وظیفه همه هوپواری و صیانت از خانواده در برابر القاهای دروغ دشمن است.  
به گزارش مهر، حجت‌الاسلام عباسعلی مغینی در اجتماع ۴ هزار نفری بسیجیان نهایند با اشاره به آیه ۱۴۵ سوره مبارکه آل‌عمران، گفت: هر پیامبری که از صدر اسلام آمد ردیون به معنای بسیجیان با ایشان بودن و موجب پیروزی پیامبران شدند.

وی با اشاره به اینکه بسیجیان در زمان ما ردیون امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری هستند، گفت: یکی از ویژگی‌های مهم بسیج ولایت مداری است که همان ولایت خدا و امام زمان است.

وی با اشاره به توطئه‌های دشمن برای از بین بردن اتحاد و همدلی در جامعه، گفت: امروز دشمن و ضدانقلاب به دنبال برهم زدن امنیت کشور هستند لذا مردم و اقشار مختلف جامعه باید بدانند و هوپواری باشند که مشکلات کشور جز در جمهوری اسلامی و به دستن مردم در هیچ کجای دنیا حل‌شدنی نخواهد بود.





پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان
The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture

هدران پیام

روزنامه

**سه شنبه ۶ آذرماه ۱۳۹۷** ● شماره ۳۳۴۶

## اقتصاد

eghtesad@hamedanpayam.com

در شرایطی که بازار لوازم خانگی با مشکل افزایش قیمت دست و پنجه نرم می‌کند، رئیس اتاق اصناف ایران معتقد است که مساله گرانی ربطی به فروشندگان ندارد و مشکل در تولید و تامین این کالاها است.

در پی نوسانات بازار ارز که از اواخر سال گذشته تاکنون کم و بیش ادامه داشته است، بازار برخی محصولات همچون لوازم خانگی با چالش‌ها و مشکلاتی روبه‌رو شد که از جمله آن می‌توان به گران‌فروشی و عدم فروش از سوی برخی از عرضه‌کنندگان این کالا اشاره کرد. در پی بروز این مشکلات بازار همچنان با تغییرات قیمتی مواجه شد و

#### گرانی لوازم خانگی ربطی به فروشندگان ندارد!

**۱۲** در شرایطی که بازار لوازم خانگی با مشکل افزایش قیمت دست و پنجه نرم می‌کند، رئیس اتاق اصناف ایران معتقد است که مساله گرانی ربطی به فروشندگان ندارد و مشکل در تولید و تامین این کالاها است.

در پی نوسانات بازار ارز که از اواخر سال گذشته تاکنون کم و بیش ادامه داشته است، بازار برخی محصولات همچون لوازم خانگی با چالش‌ها و مشکلاتی روبه‌رو شد که از جمله آن می‌توان به گران‌فروشی و عدم فروش از سوی برخی از عرضه‌کنندگان این کالا اشاره کرد. در پی بروز این مشکلات بازار همچنان با تغییرات قیمتی مواجه شد و

سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز چندین بار به پرونده تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم خانگی ورود کرده و با آنها برخورد کرد، اما با وجود چالش‌ها و مشکلات فراوان تولیدکنندگان و فروشندگان که هر یک تقصیر را به گردن یکدیگر می‌اندازند، مشخص نیست که عامل اصلی گرانی و گران‌فروشی لوازم خانگی چیست؟ در این رابطه رئیس اتاق اصناف ایران اظهار کرد: در زمینه لوازم خانگی تولید نسبت به گذشته بهتر شده است، اما همچنان کافی نیست و یقینا در برخی از لوازم خانگی به واردات نیاز داریم. به ویژه در کالاهایی که مزیت تولید داخل آنها وجود ندارد یا کمتر از نیاز داخلی است.

علی فاضلی به ایسنا گفت: یکی از اساسی‌ترین مسائلی که در این زمینه باید به آن توجه

#### وزیر ارتباطات می‌گوید زیرساخت لازم برای استفاده از کارتهای بانکی وجود دارد

# سه‌میه سوخت با کارت بانکی



از ظهر، نزدیک به ۱۵۱ هزار مراجعه به سامانه ثبت نام کارت سوخت ثبت شده که این روند در روز های آینده براساس جدول اعلام شده ادامه می یابد.

**۱۲** با اتصال سه‌میه سوخت به کارت بانکی، از روزی که سوخت سه‌میه‌بندی شود شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی سه‌میه سوخت را به کارت بانکی اعلام می‌کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اتصال سه‌میه سوخت به کارت بانکی از دیروز (دوشنبه) با زیرساخت دولت الکترونیک برقرار و در صورت سه‌میه بندی شدن سوخت، کارت بانکی به عنوان کارت سوخت عمل خواهد کرد.

محمدجواد آذری جهرمی افزود: کار اتصال از صبح دیروز شروع شده و در این مرحله فقط اتصال مطرح است.

وزیر ارتباطات به ایرنا گفت: اتصال سه‌میه سوخت به کارت بانکی از طریق زیر ساخت دولت الکترونیک انجام شده که یکی از برنامه های شبکه ملی اطلاعات

است.

به گفته آذری جهرمی، از نخستین دقایق صبح امروز (دوشنبه) تا ساعت ۱۱ پیش

### نگاه

یک کارشناس تاکید کرد

#### هنر کنیم قدرت خرید مردم را نگه داریم

**۱۲** یک کارشناس اقتصادی به پیش‌بینی این‌که سال آینده نرخ تورم اندکی پایین خواهد آمد، ولی به دلیل کاهش قدرت خرید به پیشسواز رکود اقتصادی خواهیم رفت، هرگونه افزایش دستمزد کمتر از نرخ واقعی تورم را فاقد توجه دانست.

حمید نجف بیان کرد: اخیرا زرمزه افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی حقوق‌ها را می‌شویم در حالی که لطماتی که به دلیل شرایط اقتصادی ماه‌های اخیر به کارکنان و کارگران و بازنشستگان و سایر حقوق بگیران وارد شد به قدری بود که به کاهش شدید قدرت خرید خانوارها انجامید. وی ادامه داد: با توجه به آن که هنوز نمی‌دانیم که در ماه‌های آینده چه اتفاقاتی می‌افتد و برای سال بعد هم پیش‌بینی‌های لازم صورت نگرفته است، معتقدم که افزایش ۲۵ درصدی به هیچ عنوان هزینه‌های زندگی را پوشش نخواهد داد و هنر کنیم توانیم قدرت خرید مردم را برای سال آینده نگه داریم.

این کارشناس اقتصادی به ایسنا گفت: مرکز آمار نرخ تورم نقطه به نقطه آبان ماه را ۳۴ درصد اعلام کرده که نشان می‌دهد با جا به جا کردن چند قلم در سبد کالای مصرفی خانوار نمی‌توان تورم را کمتر نشان داد و بر اساس آن درصد کمی برای حقوق و دستمزد درنظر گرفت.

نجف با بیان این که به شرایط قبل از ۹۷ سال برنمی گردیم، پیش‌بینی کرد که سال آینده میزان تورم کمی پایین بیاید و دولت از طریق کنترل هزینه‌ها و تقدینگی در سطح جامعه تورم را کاهش دهد.

این کارشناس اقتصادی در عین حال درباره عدم دریافت کمک جبرانی دولت توسط برخی از کارکنان، گفت: سیاسی که در پیش گرفته شده صرفا یک مسکن موقتی برای آرام کردن فضای روانی جامعه بود تا نشان بدهیم کمک‌های جبرانی اختصاص یافته است در حالی که می‌دانیم به همه کارکنان داده نشده است.

نجف در پایان با هشدار نسبت به کوچک شدن سفره‌های کارگران و حداقلی‌گیران، افزود: در صورتی که افزایش دستمزدها پایین‌تر از تورم واقعی باشد به کوچک شدن سفره‌های مردم، ایجاد ناهنجاری‌های اجتماعی فراوان و تحمیل جرم و فساد و جنایت به جامعه منجر خواهد شد.

در حالی که هنوز درصد افزایش حقوق کارکنان برای لایحه بودجه سال متوالی نهایی و اعلام نشده است اما رئیس سازمان برنامه و بودجه اخیرا اعلام کرد که در بودجه سال ۱۳۹۸ برای کارکنان دولت رقم قابل‌توجهی افزایش منظور شده است. پیشتر یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ گفته بود به اندازه کافی ارزهای ریالی، دلار و یورو در صندوق ذخیره داریم و می‌توانیم حقوق پرداختی ۱۷ میلیون نفر حقوق بگیر کشور را افزایش دهیم.

### خبر

برای دومین سال متوالی

### سود سهام عدالت ۵/۳ میلیون نفر واریز شد

**۱۲** رئیس سازمان خصوصی سازی از واریز سود سهام عدالت پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی کشور خبر داد.

مرعلی اشرف پوری‌حسینی با بیان این‌که برای دومین سال متوالی سود سهام عدالت از شرکت های سرمایه پذیر وصول و به مشمولان پرداخت می شود، افزود: امسال در نخستین روز آذر و همین‌طور در آستانه میلاد پربرکت پیامبر اعظم (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع) دومین سود سهام عدالت به حساب مشمولان واریز شده است.

رئیس سازمان خصوصی سازی از واریز سود سهام عدالت ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی کشور خبر داد و گفت: سود سایر افراد به مرور هر ماه یا دو ماه یکبار پس از دریافت پول از شرکت های سرمایه پذیر پرداخت می شود.

وی با اشاره به اینکه روند پرداخت سود عدالت امسال نسبت به سال گذشته کمی متفاوت است، به مهر گفت: پارسال در نوبت اول یک سود به تمامی مشمولان پرداخت شد اما امسال سیاست بر اینکه سود سهام بصورت گروهی و کامل تسویه شود.

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: سال گذشته ۱۵۰ هزار تومان سود به مشمولان دارای یک میلیون تومان سهام پرداخت شد و اغلب این مشمولان از محل تخفیف است، بنابراین عزیزان در کمیته امداد و بهزیستی از این تخفیف برخوردار هستند.

وی در ادامه افزود: سال گذشته نوبت اول ۵۰ هزار تومان و نوبت دوم ۱۰۰ هزار تومان سود به این مشمولان پرداخت شد که خیلی جلوه نکرد.

پوری حسینی تصریح کرد: امسال از ابتدا ۱۷۵ هزار تومان به حساب کم درآمد ترین اقشار یعنی مشمولان زیرپوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی واریز و به مرور هر ماه یا دو ماه یکبار پس از دریافت پول از شرکت های سرمایه پذیر سود سهام به بقیه اقشار جامعه به نوبت پرداخت خواهد شد.

وی ادامه داد: در حال حاضر تنها سود سهام عدالت مددجویان کمیته امداد و مستمری بگیران سازمان بهزیستی واریز و سود بقیه اقشار جامعه هنوز پرداخت نشده است.

رئیس سازمان خصوصی سازی یادآورشد: افزون بر پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر هم اکنون زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی کشور هستند.

**۱۲** کارشناسان معتقدند کلید حل مسئله مسکن مهر، در گروی مدیریت واحد آن در وزارت راه و شهرسازی است و مشکل نامین مالی آن نیز با استفاده از بخش خصوصی و اقساط بازگشتی مسکن مهر قابل حل است.

شنبه نوزدهم آبان ماه معارفه وزیر جدید راه و شهرسازی با حضور معیار اول رئیس جمهور برگزار شد تا محمد اسلامی به صورت رسمی جایگزین عباس آخوندی شود. این جایشه جایی در حالی صورت می گیرد که با توجه به کارنامه ناموفق آخوندی در بخش مسکن، انتظارات از اسلامی در این بخش بالاست.

موضوعی که شنبه ۵ مهرماه، رئیس جمهور نیز در صحن مجلس شورای اسلامی در صحبت‌های خود به آن اشاره کرد و گفت: دولت در زمینه مسکن به ملت بدهکار است و باید جبران کند.

بی‌شک یکی از نکاتی که متولی جدید مسکن باید برای آن برنامه ویژه داشته باشد، انجام تعهدات دولت نسبت به تکمیل و تحویل واحدهای باقی مانده مسکن مهر است. موضوعی که با توجه به اهمیت بالای آن در زندگی متقاضیان

این طرح که عموما از اقشار ضعیف و متوسط بودند، تذکر مقام معظم رهبری را نیز به همراه داشت. ایشان در اولین دیدار با اعضای هیأت دولت حسن روحانی در ۵ شهریورماه ۱۳۹۲ صراحتا خواستار توجه جدی دولت برای تکمیل پروژه های ناتمام مسکن مهر شدند و گفتند: «اگر احتمالا با اصل طرح مسکن مهر و یا نحوه توزیع اعتبارهای بانکی به آن مخالفتی وجود دارد، اما این را هم بدانیسم که اکنون چند میلیون نفر چشم انتظار تکمیل مسکن مهر هستند و باید این کار به طور جدی پیگیری شود و به اتمام برسد.»

**۱۲** **انتظار چندساله بیش از ۵۰۰ هزار خانواده برای تحویل واحدهای خود**
غلامی، کارشناس مسکن در کم درآمد ترین اقشار یعنی مشمولان زیرپوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی واریز و به مرور هر ماه یا دو ماه یکبار پس از دریافت پول از شرکت های سرمایه پذیر سود سهام به بقیه اقشار جامعه به نوبت پرداخت خواهد شد.

پوری حسینی تصریح کرد: امسال از ابتدا ۱۷۵ هزار تومان به حساب کم درآمد ترین اقشار یعنی مشمولان زیرپوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی واریز و به مرور هر ماه یا دو ماه یکبار پس از دریافت پول از شرکت های سرمایه پذیر سود سهام به بقیه اقشار جامعه به نوبت پرداخت خواهد شد.

وی ادامه داد: در حال حاضر تنها سود سهام عدالت مددجویان کمیته امداد و مستمری بگیران سازمان بهزیستی واریز و سود بقیه اقشار جامعه هنوز پرداخت نشده است.

رئیس سازمان خصوصی سازی یادآورشد: افزون بر پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر هم اکنون زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی کشور هستند.

به متقاضیان آن ها تحویل داده نشده است که عمده این متقاضیان از اقشار متوسط و متوسط به پایین جامعه هستند. بی شک افزایش قیمت های خصوصی و اقساط بازگشتی مسکن مهر این خانواده‌ها وارد کرده است.

#### ۱۲ تکمیل مسکن مهر: تسکینی برای کاهش تولید و عرضه مسکن

این کارشناس اقتصادی با بیان این که بازار مسکن سال هاست با کمبود تولید و عرضه مسکن مواجه است، گفت: تکمیل واحدهای مسکن مهر می توانست بخشی از مشکل عرضه مسکن را حل کند.

وی افزود: مطابق با داده های حاصل از سرشماری سال ۹۵، در حالی که تعداد خانوار کشور به ۲۴.۱ میلیون نفر رسیده است کل موجودی مسکن کشور ۲۲.۸ میلیون واحد اعلام شده است. از طرفی

در این سال ها به صورت میانگین بیش از ۷۰۰ هزار ازدواج صورت گرفته است و ۴۰۰ هزار واحد در سال بوده است.

#### ۱۲ تحویل مسئولیت به استانداران

این طرح که عموما از اقشار ضعیف و متوسط بودند، تذکر مقام معظم رهبری را نیز به همراه داشت. ایشان در اولین دیدار با اعضای هیأت دولت حسن روحانی در ۵ شهریورماه ۱۳۹۲ صراحتا خواستار توجه جدی دولت برای تکمیل پروژه های ناتمام مسکن مهر شدند و گفتند: «اگر احتمالا با اصل طرح مسکن مهر و یا نحوه توزیع اعتبارهای بانکی به آن مخالفتی وجود دارد، اما این را هم بدانیسم که اکنون چند میلیون نفر چشم انتظار تکمیل مسکن مهر هستند و باید این کار به طور جدی پیگیری شود و به اتمام برسد.»

**۱۲** **تحویل مسئولیت به استانداران دردی از مسکن مهر دوا نمی کند**
به گفته این کارشناس اقتصاد مسکن، تکمیل واحدهای مسکن مهر، نیازمند ورود جدی وزارت راه و شهرسازی است زیرا این پروژه ملی با همکاری دستگاه های مختلف مانند وزارت نیرو و شهرداری ها به پایان می رسد.

غلامی در مورد دادن مسئولیت تکمیل واحدهای باقی مانده به استانداران ها نیز گفت: بسیاری از مشکلات مسکن مهر، مانند بحث انشعابات شهرهای جدید، در سطح وزارت خانه هاست و استانداری ها نمی توانند به این مسائل مانند وزارت راه و شهرسازی ورود کنند. ضمن اینکه بایر آمار اعلام شده توسط وزارت کشور، ۱۴ استاندار با اجرای قانون منع به کاریگری بازنشستگان باید مسئولیت خود را تحویل دهند که اگر خود آقای اسلامی که استاندار مازندران بود را هم به این لیست اضافه است. وزارت راه می تواند با تخصیص زمین های خود به بخش خصوصی در ازای تامین خدماتی مانند ساخت و تحویل مدرسه، بیمارستان، مسجد و … امکان استفاده از فرصت های تجاری و اقتصادی این زمین ها را به خود آن ها واگذار کند.

#### ۱۲ اگر مشکلات زیرساختی مسکن مهر حل نشود، هیچ واحدی بدون متقاضی نمی ماند

غلامی در مورد مشکل بدون متقاضی بودن

می‌شد، مشکلات کارخانجات و تولیدکنندگان لوازم خانگی است که البته بخشی از آنها حل شده است و به طور نسبی بازار لوازم خانگی نسبت به اوایل تابستان، وضعیت و شرایط بهتری دارد اما همچنان مطلوب نیست.

رئیس اتاق اصناف ایران بیان کرد: همچنان گرانی در بازار لوازم خانگی مشاهده می‌شود که نمی‌توان آن‌را کتمان کرد.

فاضلی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که در زمینه گرانی و گران‌فروشی لوازم خانگی مشکل در تولید این کالاهاست یا عرضه و فروش آنها، اینگونه توضیح داد که "مسئله مشکلی در فروشندگان این کالاها وجود ندارد و عمدتا طبق قانون سود متعلق در این بازار وجود دارد، اما مشکل اصلی تولید لوازم خانگی و عرضه آنها است."

از طرفی، رئیس اتاق اصناف ایران بیان کرد: همچنان گرانی در بازار لوازم خانگی مشاهده می‌شود که نمی‌توان آن‌را کتمان کرد.

فاضلی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که در زمینه گرانی و گران‌فروشی لوازم خانگی مشکل در تولید این کالاهاست یا عرضه و فروش آنها، اینگونه توضیح داد که "مسئله مشکلی در فروشندگان این کالاها وجود ندارد و عمدتا طبق قانون سود متعلق در این بازار وجود دارد، اما مشکل اصلی تولید لوازم خانگی و عرضه آنها است."

از طرفی، رئیس اتاق اصناف ایران بیان کرد: همچنان گرانی در بازار لوازم خانگی مشاهده می‌شود که نمی‌توان آن‌را کتمان کرد.

### بازار

#### یارانه پنهان بنزین: روزی ۳۵ میلیون دلار

**۱۲** به گفته کارشناسان، قاچاق سوخت درحالی درحال انجام است که نرخ سوخت در ایران واقعی نیست و دولت مبلغ زیادی یارانه به سوخت اختصاص می‌دهد. به گفته مسئولان اکنون روزانه ۳۵ میلیون دلار یارانه پنهان به بنزین اختصاص می‌یابد و در مجموع در شش ماه نخست امسال بیش از ۵/۵ میلیارد دلار یارانه به بنزین تعلق گرفته است. نکته نفته در این موضوع این است که پرداخت ارقام هنگفت به عنوان یارانه بنزین که نیمی از آن به دهک‌های ثروتمند جامعه اختصاص می‌یابد و همین‌طور قاچاق بنزین با قیمت یارانه‌ای، هر دو از نمدهای بی‌عدالتی است.

پیش‌بینی می‌شود بسا ادامه روند کنونی مصرف بنزین در کشور با قیمت فعلی یارانه پنهانی که دولت بایدبابت بنزین پرداخت کند، از ۳۵ میلیون دلار به ۴۵ میلیون دلار در روز افزایش خواهد یافت. با احتساب نرخ تسعیر ارز به میزان ۴۲۰۰۰ ریال، یارانه پنهان بنزین حدود ماهانه برای هر نفر ۴۲۰ هزار ریال بوده است که پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های آینده این رقم به ۷۰۰ هزار ریال افزایش یابد. اگر جمعیت ایران را ۸۰ میلیون در نظر بگیریم و به هر فرد ماهانه ۴۶۰ هزار ریال یارانه بنزین پرداخت شود، یعنی دولت ماهانه ۳۸۰ میلیارد تومان یارانه پرداخت می‌کند.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، برای سال ۱۳۹۵ بیش از ۵۰ درصد مبلغ یارانه پنهان به سه دهک پردرآمد کشور اختصاص یافته و باقی آن بین هفت دهک دیگر توزیع شده است. از ۳۰ میلیون دلار یارانه‌ای که دولت در سال ۱۳۹۵ برای بنزین پرداخت کرده، بیش از ۱۵ میلیون دلار از این یارانه بین سه دهک درآمدی بالا تقسیم شده و باقی مانده آن بین هفت دهک دیگر توزیع شده است.

#### ۱۲ قدم‌های اولیه برای احیای کارت سوخت

این آمار و ارقام وحشتناک بود که دولت را بر آن داشت تا برای مقابله با قاچاق سوخت چند سناریو را مورد بررسی قرار دهد که مهم‌ترین آن احیای کارت سوخت بود تا از این طریق مأموتیرینگ مصرف امکان‌پذیر شود. با استفاده از کارت‌های هوشمند سوخت، مقدار مصرف با در نظر گرفتن جزئیاتی همانند مصرف سوخت در انواع خودروها یا پراکندگی مناطق کم‌مصرف و پرمصرف بررسی می‌شود که این نوع اطلاعات برای مدیریت مصرف سوخت کشور بسیار مهم است.

البته قدم‌های اولیه برای بازگرداندن کارت سوخت از زمستان سال گذشته با اطلاعیه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی همان برداشته شد و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی همان زمان اعلام کرد طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، استفاده از کارت سوخت برای متقاضیان سوخت‌گیری خودرو بار دیگر الزامی خواهد شد. ضمن اعلام این خبر همچنین تاکید شد افرادی که کارت سوخت ندارند، باید بمنظور جلوگیری از ایجاد مشکل، نسبت به اخذ کارت سوخت اقدام کنند.

## آگهی مناقصه عمومی

**شماره مناقصه: ۹۷۳۰۵۳**
**مرحله اول- نوبت اول**
**روز سه‌شنبه مورخ: ۱۳۹۷/۹/۶**

- شرکت آب و فاضلاب روستائی استان همدان در نظر دارد از محل اعتبارات عمرانی خود پروژه های ذیل را طبق نقشه و مشخصات فنی موجود براساس فهرست بهای سال ۱۳۹۷ از طریق برگزاری مناقصه عمومی و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بصورت یک مرحله ایبه پیمانکاران واجد شرایط و دارای تجربه و سوابق کافی و مفید در امور مربوطه که تمایل همکاری دارند واگذار نماید .**
- نوع ، کیفیت و کمیت کالا و خدمات در اسناد مناقصه ذکر گردیده است .**
- انجام پروژه همسان اجرائی به مبلغ ۳۰٪ مبلغ برآورد مناقصه و ارائه اسناد آن همراه با رضایت نامه از کارفرما ضروری است .**
- ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه حداقل باید به مدت سهماه از تاریخ بازگشایی اسناد مناقصه معتبر بوده و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد.**
- تضمین شرکت در مناقصه(فرآیند ارجاع کار):** طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۲/۱۳۴۴/ت/۵۰۶۵۹/ه مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ هیئت وزیران
- مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارسال دعوتنامه از طریق وبگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور ، مراحل ثبت نام در سایت فوق اشاره و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند.
- کلیه واجدین شرایط می توانند اسناد مناقصه را از طریق سامانه ستاد به آدرس فوق الذکر دریافت و با توجه به متدرجات اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف، ب و ج را تهیه و تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۳۹۷/۹/۲۴ نسبت به برگزاری اسناد به صورت فایل PDF در سامانه اقدام نمایند.در ضمن ارسال اصل ضمانت نامه شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار) در پاکت مهر و موم شده تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۳۹۷/۹/۲۴ به دبیر خانه شرکت الزامی می باشد .**
- بازگشائی پاکات پیشنهادی در روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۹/۲۵ راس ساعت ۹ در محل کمیسیون معاملات این شرکت طبق آدرس مزبور انجام می شود.**
- متقاضیان جهت دریافت اطلاعات بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های ۰۸۱-۳۲۵۱۶۹۰۰ تماس حاصل نمایند.**
- ارزیامستی پیمانکار بر اساس صلاحیت و ظرفیت کاری مورد تأیید از مراجع ذیصلاح قیمت پیشنهادی خود را تسلیم که در صورت تخلف ، ضمانت نامه شرکت در مناقصه وی ضبط می گردد .**
- به پیشنهادهات فاقد امضا و مهر ، سپرده ، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن و همچنین پیشنهادهات مشروط ، مخدوش و پیشنهادهاتی که خارج از موعد مقرر واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد .**
- تبئیت از دستور العمل ایمنی و داشتن گواهی ایمنی (HSE) الزامی است.**
- ورود پیشنهاد دهندگان با معرفی نامه به کمیسیون مجاز می باشد**
- برنده باید دارای کد معاملاتی از فرابورس جهت پرداخت اوراق خزانه اسلامی باشد .**
- آدرس شرکت آب و فاضلاب روستائی استان همدان: بلوار آیت .! کاشانی-روبروی مسجد چهار باب الحوائج-بلوک یک**
- پایگاه اطلاع رسانی مناقصات کشور: www.iets.mporg.ir**
- شرکت آب و فاضلاب روستائی استان همدان : www.Abfarhamedan.ir**

عنوان پروژه	روستا/جمعیت	شهرستان	مدت اجرا (ماه)	مبلغ اولیه (ریال)	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	حداقل رتبه	تهیه مصالح
بازسازی چشمه ها و خطوط انتقال	دارسپه/عشراق نیف	نهبوند	۶	۱۸۱۱۲۹۵۶۶۶	۹۰۶۰۰۰۰۰	آب	بیمتکار
اجرای خط انتقال مجتمع تقطیر دره	سولچه/تقیردره	کبودرآهک	۱۲	۲۴۷۷۶۷۲۹۶۵	۱۴۴۸۹۰۰۰۰۰	آب	بیمتکار
اجرای روستای سولچه/تقیردره ۵۰۰ نفرمکمی							

## بدون آب ، کتاب زندگی را باید بست

**روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستائی استان همدان**



# همدان پیام روزنامه

www.HamedanPayam.com

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

### روزنامه صبح استان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نصرت لـ. طالقانی احسن سردبیر: یلد. طالقانی احسن مدیراجرایی:سیده ثریا جلالی نشانی: همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبروی دبیرستان شریعتی ساختمان پیام صندوق پستی: ۶۶۶ - ۶۵۱۵۵ تلفن:۰۱۳ ۳۸۲۷۹۰۱۳ (هویه) آگهی:۳۸۲۶۴۴۳۳ ۰۹۱۸۳۱۵۱۴۳۷ (۰۸۱ - ۳۴۵۶۳۱۱) لیتوگرافی و چاپ: پیام رسانه

سه شنبه ۶ آذرماه ۱۳۹۷ | ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ | ۲۷ نوامبر ۲۰۱۸ | شماره ۳۳۴۶

پایگاه اینترنتی: www.Hamedanpayam.com ارتباط با روزنامه: ۰۵۳۳۳ ۱۰۰۰۶۰۶۶ ارتباط با روزنامه: info@Hamedanpayam.com Hamedanpeyam@yahoo.com ارتباط با مدیرمسئول: modir@Hamedanpayam.com ارتباط با سردبیر: sardabir@Hamedanpayam.com سرویس آگهی: agahi@hamedanpayam.com سرویس اشتراک: eshterak@hamedanpayam.com چاپخانه پیام‌رسانه: lithoma@yahoo.com

### اوقات شرعی

اذان صبح ۰۵:۳۳ طلوع خورشید ۰۷:۰۰ اذان ظهر ۱۲:۰۳ غروب خورشید ۱۷:۰۶ اذان مغرب ۱۷:۲۵ نیمه شب شرعی ۲۳:۲۰

منبع: موسسه ژئوگرافیک تهران

### آب و هوا

### پیش‌بینی وضع هوا:

نیمه لری - وزش باد- بارش برف و باران

روز	دوشنبه	سه‌شنبه	چهارشنبه	پنجشنبه	شنبه	یکشنبه
دما	۵	۸	۸	۸	۶	۶
رطوبت	۵	۸	۸	۸	۶	۶
باد	۱	۰	۲	۱	۲	۱
بارش	۳	۱	۰	۲	۰	۰
مه‌آلود	۵	۵	۵	۵	۵	۵

### حدیث:

امام علی(ع):

برادر راستین تو، کسی است که با جانش تو را پاس بدارد و تو را بر مال و زن و فرزندان خویش، مقدم بدارد.

قرن هشتم، ج ۲، ع ۱۱۳ ع ۲۱۸

## 2018

همدان پایتخت گردشگری کشورهای آسیای ۲۰۱۸

### خبر

## بی نیازی از واردات سرنگ جراحی آرتزیوپلاستی با ساخت نمونه داخلی

**ف** گروهی از محققان دانشگاه علم و صنعت موفق به تولید سرنگ «انفلیتور» برای استفاده در جراحی آرتزیوپلاستی شده اند که ضمن صرفه جویی ارزی مزایایی از جهت فنی و استفاده راحت تر نیز دارد. به گزارش ایرنا، سرنگ انفلیتور (inflator syringe) از تجهیزات یکبارمصرف حوزه قلب و عروق است که در باکتردن پالن در عمل آرتزیوپلاستی و استنت گذاری (فترگذاری) در درمان انسداد عروق کرونری بیماران قلبی کاربرد دارد. این محصول سالانه به میزان حدود ۳۰۰ هزار عدد در کشور مصرف می شود و کاملا وارداتی است؛ طوری که به واسطه آن با احتساب میانگین قیمت هر سرنگ حدود ۱۵ یورو، سالانه معادل چهار میلیون و ۵۰۰ هزار یورو ارز از کشور خارج می شود.

## راه اندازی نخستین مرکز نوآوری دانشگاه علم و صنعت در هفته پژوهش

**ف** معاون پژوهش و فناوری دانشگاه علم و صنعت ایران گفت: اولین مرکز نوآوری دانشگاه همزمان با هفته پژوهش و فناوری راه اندازی می شود و تقدیر از دو دسته پژوهشگران برتر فعال در حوزه پژوهش های بنیادی و کاربردی از دیگر برنامه های این دانشگاه است.

به گزارش ایرنا، بیست و پنجم آذر از سوی شورای فرهنگ عمومی کشور به نام روز پژوهش نام گذاری شده است. وزارت علوم تحقیقات و فناوری نیز از سال ۱۳۷۹ چهارمین هفته آذر ماه را به نام هفته پژوهش خواند. و از سال ۱۳۸۴ این نام به هفته پژوهش و فناوری تغییر یافت.

### گردشگری

## گام اول در استقرار مرکز جهانی پیوند صنایع دستی و گردشگری UNWTO

**ف** معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: «با به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران، سازمان جهانی گردشگری (UNWTO)، مرکز پیوند صنایع دستی و گردشگری جهانی را زیر نظر این سازمان ایجاد می کند که مقر آن در ایران خواهد بود.»

پویسا محمودیان افزود: «در فاز اول در جهت عملیاتی و اجرایی کردن مقر و مرکز صنایع دستی زیرمجموعه سازمان جهانی گردشگری، اولین کنفرانس صنایع دستی و توریسم را با حضور نمایندگان کشورهای عضو این سازمان در تابستان سال ۹۸ در ایران برگزار می کنیم تا به تبادل تجربیات در زمینه صنایع دستی و گردشگری بپردازیم.» وی خاطر نشان کرد: «ما مشغول برنامه ریزی و ارائه نقشه راه و برنامه های عملیاتی هستیم و با مراده با سازمان جهانی گردشگری در پایان اجلاس جهانی این ساختار موجودیت خود را به مرکزیت ایران اعلام می کند.» محمودیان دربارۀ روند اتخاذ این تصمیم نیز توضیح داد: «در سفر دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، به کشورمان با اعتقاد به پیوندهای ناگسستنی صنعت گردشگری و صنایع دستی، پیشنهاد تأسیس یک مرکز صنایع دستی زیرمجموعه سازمان جهانی گردشگری از طرف ایران به دبیرکل داده شد. معاون صنایع دستی افزود: بعد از مباحث و مذاکرات فشرده با هدف تعمیق پیوندهای بین صنایع دستی و گردشگری و هم افزایی این دو صنعت در راستای افق گشایی برای چشم انداز هر دو صنعت در جهان، با تأسیس آن موافقت و بنا شد مقر این ساختار در جمهوری اسلامی ایران باشد.»

## این هتل عجیب مخصوص صخره نوردان است هتلی عجیب و غریب در ارتفاع ۱۲۱ متری!

**ف** این روزها هر یک از هتل داران به نوبه ی خود در تلاش هستند تا با انجام خلاقیت های بیشتر، گردشگران زیادتری را به سمت خود جذب کنند. در همین راستا هتلی در کشور پرو ساخته شده که به راستی جذاب و دوست داشتنی است. این هتل درواقع سه سوئیت مجزاست که کاملا بر روی صخره قرار گرفته اند، صخره ای که در ارتفاع ۱۲۱ متری دره ی مقدس واقع شده است.

ظرفیتی این هتل تنها ۸ نفر است اما این حال طرفداران زیادی دارد.
نام حقیقی این هتل Skyldodge Adventure Suites است که کسی می توان آن را معادل عبارت سوئیت های برای ماجراجوی قرار داد. نکته ای که باعث شهرت این هتل شده چشم انداز فوق العاده و موقعیت قرارگیری سوئیت هاست. از نکات دیگری که بد نیست در رابطه با این اقامتگاه جذاب بداندیم می توان به ممنوعیت سیگار کشیدن و صحنه های خوش آب وورنگش اشاره کرد.

ناگفته نماند که این اقامتگاه وای فای ندارد به همین خاطر مکان خوبی برای تهیه ی دور شدن از زندگی های شلوغ شهری ست. افرادی که در این هتل اقامت داشته اند آن را شبیه به کندوی زنبور می داند و بیان کرده اند که تجربه ی بسیار جذابی است. افرادی که علاقه مند هستند که شب را در سوئیت های لوکس این هتل به سر ببرد باید بداندت که برای این کار لازم است حدود ۴۰۰ متر پشاده روی کنند؛ اما این پشاده روی ارزشش را دارد زیرا این اتاقها هریک دارای چندین تخت، حمام خصوصی و ۶ پنجره هستند که اقامتی فراموش نشدنی را برایتان به ارمان می آورند.

این هتل لوکس و منحصربه فرد با محیط زیست همخوانی دارد و تلاش شده تا کمترین آسیب را به محیط زیست برساند. به میهمانان این هتل پیشنهاد می شود که دست کم ۱ لیتر آب آشامیدنی همراه داشته باشند تا در مسیر پیاده روی اذیت نشوند.

### سینما

۱ قدس ۱.....مغزهای کوچک زنگ

زده - خانم پایا

۲ قدس ۲..... لاژانیا- خانم پایا

پیشونی سفید

۱ فلسطین ۱.....هشتک

۲ فلسطین ۲.....ماهورا -

لس آنجلس تهران

۱ سینما کانون..... تنگه ابوقریب

۲ بهمین ملایر.....مغزهای کوچک

زنگ زده- لس آنجلس تهران- پیشونی سفید

### گزارش

در ایستگاه بیست و پنجم چه گذشت ؟

# از کیمیای همدلی تا رسیدن به کمال



**ف** بیست و پنجمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان با حضور هنرمندان، مدیران فرهنگی و هنری در همدان به ایستگاه پایانی رسید . مراسم اختتامیه بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان در همدان همزمان با میلاد رسول اکرم در مجتمع فرهنگی همی این سینما برگزار شد . در این مراسم معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و هنرمندانی چون اصغر همت، بهرام شامه‌محمول، گلاب آدینه، مریم سعادت، مریم کاظمی به عنوان دبیر جشنواره، لاله صبوری و بهرام دوست‌قرین حاضر بودند و هنرمندانی چون مجید قناد، حسین محب اهری، پانته‌آ بهرام که کار داوری در جشنواره را برعهده داشتند ، بنا بر توضیح مجری به دلایلی همچون بیماری غیبی داشتند . البته در این میان به دلیل برگزاری جلسات متعدد با حضور برخی مسئولان کشوری در استان ، استاندار همدان که قرار بود یکی از سخنرانان برنامه باشد نیز حضور نداشت و نکته مهم دیگر غیبی هم ۹ نماینده مجلس شورای اسلامی در این برنامه بود .

**ف** تئاتر کودک کیمیای همدلی است سید مجتبی حسینی معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز یکی دیگر از سخنرانان این مراسم بود ؛ از نگاه وی جشنواره تئاتر کودک کیمیای همدلی است و این همدلی بارها و بارها تجربه شده است.

حسینی اظهار کرد: خوشحالم که در این ایام و در روز میلاد پیامبر اکرم(ص) و فرزند کریمش در بیست و پنجمین ایستگاه قطار تئاتر کودک هستم و امیدوارم که این جشنواره به اتفاقات خوش مزین شده باشد.وی با بیان اینکه میزبانان این جشنواره از همین امروز با شور و ذوق نقشه جشنواره ۲۶م را در سر می پروراند، افزود: فرهنگ و هنر هر جامعه به نوعی نحوه ابراز احساس در آن جامعه است و بیان کننده کیفیت زندگی آن هاست. حسینی ادامه داد: شناخت و طریقت تعالی این هنر باید در دستور کار قرار گیرد و چرا که تئاتر از بهترین جلوه های هنری است و همیشه در اولویت دولت ها و حکومت ها قرار داشته است. معاون امور هنری وزارت ارشاد تصریح کرد: به هنر به عنوان عام و به تئاتر به عنوان یک هنر و رسانه در جامعه

احمد ترابی در گفت‌وگو با ایسنا، بیان کرد: کار

مرمت و به‌ایه‌ای بر اساس طرح‌های ارائه شده بر روی بناها صورت گرفته البته استحکام‌سازی همه بناها انجام نشده است.

وی با اشاره به برخی از بناهای تاریخی نظیر بازار ملایر و همدان، ادامه داد: برای ایمن‌سازی و استحکام‌بخشی به بودجه زیادی نیاز است که در حال حاضر اداره‌کل میراث فرهنگی توانایی

ندارد، اضافه کرد: توجه همه را به کمپین حمایت از نمایش الیور توئیست اثر کانن اصالح و تربیت تهران جذب می کنم و امیدوارم با مشارکت خود در کمپین، زمینه اتفاقات خوبی را فراهم کنیم. **ف** تئاتر مسیری برای نگاه بلند و رسیدن به کمال

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان در آیین اختتامیه جشنواره گفت: هنر جریان‌ی است برای نگاه بلند و رسیدن به کمال؛ تئاتر یکی از مسیر هایی است که رسیدن به کمال را هموار میکند اگر نگاه ما بلند باشد آسمان با همه ارتفاعش به بلندی زمین نمی رسد. نگاه بلند نیازی به توجه فیزیکی آسمان ندارد نگاه که بلند باشد زمین بلند ترین جای هستی است و تئاتر این مسیر را فراهم میکند.

درویش نژاد تانترس کودک و نوجوان را پایه خلاقیت دانست و گفت: برای رسیدن به کمال چون زیبایی دارد و کودک شفافیت و صداقت دارد کودک کمال را می سازد و زمین زمین آسمان پیوند می زند این مسئول به گفته های افلاطون گریزی زد و گفت : افلاطون میگوید که ما اصلتمان در ماورا است اگر نگاهمان بلند باشد زمین هم ماورا است اگر چشممان به افق باشد در شب هم می شود خورشید را دید.

وی افزود: بیست و پنج دوره پیش شخصی به نام محمد حسین صوفی جشنواره تئاتر کودک را در همدان بنیان نهاد و امروز جای تقدیر از این شخصیت بزرگ است.

**ف** زیرسقف سنان اجرای مراسم چه گذشت

و اما این برنامه حواشی متعددی را نیز با خود همراه داشت ، این مراسم در سالن ۵۰۰ نفری مجتمع فرهنگی هنری ابن سینا برگزار شد ، محل برگزاری مراسم به دلیل ظرفیت محدود نتوانسته بود پذیرای همه هنرمندان باشد و شاید این مهم موجب شد آیین اختتامیه مملو از جمعیت به نظر برسد . در این میان اجرای نمایش شادی گروه تئاتر از بندرعباس و پاتومیم پرداخت آن را ندارد.
ترابی با بیان اینکه برای استحکام‌بخشی آثار نیاز به طرح مصوب در میراث فرهنگی داریم، تصریح کرد: برای مرمت و اجرای ایمن‌سازی یک بنا در ابتدا باید طرحی آماده شده سپس این طرح در شورای فنی همدان مصوب و به تهران ارسال شود و پس از تأیید سازمان میراث فرهنگی، اجازه اجرای طرح را خواهیم داشت.



و اجرای موسیقی شاد بخشی متمایز از سالهای پیش بود .

یکی از بخش‌های قابل تقدیر مراسم پایانی این رویداد ؛ کار «سمیرا سلیمانی فارسانی» نویسنده نمایشنامه «ماه و ماهی» از فارسان بود که جایزه خود را تقدیم بچه‌های کانن اصالح و تربیت برای بازی در نمایش «الیور توئیست» کرد.

در میان تقدیر از بخش‌های مختلف این دوره از جشنواره، آن چه دقایقی اجرای برنامه را متوقف کرد و مورد توجه حضاران قرار گرفت اعتراض چند گروه تئاتر بود که به نحوه داوری و انتخاب برترین‌ها اعتراض کردند، اعتراضی که چند بار همزمان با اجرای مراسم انجام شد. اعتراض هنرمندان همدانسی به نسوع داوری در بخش خردسسال یکی از این موارد بود و اینکه برخی دوران اصلا در این جشنواره برای دیدن آثار حضور نیافته بودند. یکی از هنرمندان همدان نیز وسط اعلام برترین‌ها با صدای بلند اعلام کرد که حق همدان در این جشنواره نادیده گرفته شده است. اعتراض به اعطای فقط یک جایزه در هر بخش از دیگر موضوعاتی بود که باعث گلایه هنرمندان شده بود، موضوعی که تعدادی آن را با صدای بلند عنوان کردند. در این میان اعتراض عکاسان خبری همدان به بی‌نظمی موجود در سالن و نبود شرایط برای عکاسی از دیگر موضوعاتی بود که باعث شد تعدادی از آنها به شرایط موجود اعتراض کنند .

در ادامه این مراسم تجلیل از محمدحسین صوفی ، بنیانگذار جشنواره تانترس کودک و نوجوان همدان و شهرام شیروانی با حضور سید مجتبی حسینی معاون هنری وزیر ، شهرام کرمی مدیرکل هنرهای نمایشی ، صوفی شهردار همدان ، اردشیر صالح پور و علیرضا درویش نژاد برگزار شد. در پایان ایین بخش بود که مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد : دبیرخانه دائمی جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان از فردا مستقر می شود و کار خود را آغاز خواهد کرد. به هر ترتیب ، بیست و پنجمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان با حضور هنرمندان، معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مسئولان تئاتر کشور و مدیران فرهنگی و هنری استان همدان در سالن بوعلی با معرفی برترین های نمایش کودک در بخش های رقابتی به آخر رسید .

برداخت آن را ندارد.
ترابی با بیان اینکه برای استحکام‌بخشی آثار نیاز به طرح مصوب در میراث فرهنگی داریم، تصریح کرد: برای مرمت و اجرای ایمن‌سازی یک بنا در ابتدا باید طرحی آماده شده سپس این طرح در شورای فنی همدان مصوب و به تهران ارسال شود و پس از تأیید سازمان میراث فرهنگی، اجازه اجرای طرح را خواهیم داشت.

## تولید پارچه دوجداره ضد صدا

**ف** پژوهشگران دانشگاه صنعتی امیرکبیر موفق به ساخت پارچه‌های دوجداره‌ای شدند که قادر به جذب آلودگی‌های صوتی در محیط است.

به گزارش مهر ، محمد داودآبادی فراهانی فارغ التحصیل دوره کارشناسی ارشد دانشگاه مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: وجود صداهای نامطلوب و ناهنجار یکی از آلودگی‌های محیط زیست است و این آلودگی موجب سلب آسایش افراد می‌شود که برای رفع این‌گونه آلودگی‌ها روش‌های متفاوتی برای کاهش آن توسط محققان ارائه شده است.

### چمدان

## شهر هخامنشی؛ میزبان گردشگران از نوروز ۹۸

**ف** محوطه تاریخی ربوی یکی از شهرهای مهم دوران هخامنشی در شمال‌شرق از نوروز ۱۳۹۸ پذیرای گردشگران داخلی و خارجی خواهد بود. به گزارش روابط‌عمومی پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری، سرپرست فصل ششم کاوش باستان شناسی در محوطه ربوی شهرستان مانه و سملقان در خراسان‌شمالی با اعلام این خبر گفت: «تاکنون ۵ فصل کاوش‌های باستان‌شناسی در محوطه ربوی با مشارکت باستان‌شناسان آلمانی انجام شده است و فصل ششم این کاوش‌ها از مهر ماه سال‌جاری آغاز و در میانه آبان ماه به پایان رسید.»
محمدجواد جعفری با اشاره به ثبت محوطه ربوی با وسعتی ۱۱۰ هکتاری در سال ۱۳۴۶ در فهرست آثار ملی کشور گفت: «ربوی یکی از مهم‌ترین محوطه‌های دوران تاریخی شمال‌شرق کشور است که پژوهش‌های باستان‌شناسی هدفمند در آن می‌تواند موجب ارتقای شناخت ما از هویت تاریخی منطقه و رشد صنعت گردشگری در استان شود.

## بازدید از چغازنبیل تا اطلاع ثانوی ممنوع شد

**ف** مدیر پایگاه میراث جهانی چغازنبیل گفت: به‌دلیل خیس بودن این سایت و شرایط بد جوی و جلوگیری از آسیب رسیدن به بنا و گردشگران، بازدید از این مکان تا عادی شدن شرایط جوی ممنوع است.
به‌گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوزستان، عاطفه روشویی با اعلام این خبر گفت: «با توجه به این که بارندگی‌هایی که در محل سایت چغازنبیل رخ می‌دهد، از آن‌چه در شهر شوش اتفاق می‌افتد متفاوت است و در این سایت شاهد ریزش باران‌های تند با قطرهای درشت هستیم، آسیب‌پذیری دیوارها و کف بنا افزایش پیدا می‌یابد؛ چراکه این بنا دارای کفسرفش‌های اصلی است که راه رفتن روی این کفسرفش‌ها در زمانی که خیس هستند، تخریب و کوتاه شدن عمر آن‌ها را به دنبال خواهد داشت.»

او بنا بیان این‌که از همین‌رو نمی‌توانیم اجازه ورود و بازدید از محوطه را در روزهای بارندگی بدهیم افزود: «با توجه به این‌که سایر قسمت‌های محوطه از جمله مساکن موقت دوره‌های مختلف تاریخی، بقایای حصارها و آثار مرتبط با زیگورات نیز دارای ساختار معماری و تاریخی هستند، از این‌رو، دروازه ورودی که در پایین چغازنبیل و در پشت عرصه قرار دارد را بسته‌ایم و متأسفانه نمی‌توانیم اجازه ورود گردشگران را به عرصه چغازنبیل در این مقطع زمانی بدهیم.»
مدیر پایگاه میراث جهانی چغازنبیل با اشاره به این‌که اولین وظیفه ما، حفاظت از سایت و رعایت قوانین و قواعد نگهداری از آن است، از عموم گردشگران خواست که در راستای حفظ این میراث گرانتقد فرهنگی که متعلق به خود آن‌ها است، با عوامل پایگاه همکاری لازم را داشته باشند و تا عادی شرایط جوی از مراجعه به سایت چغازنبیل خودداری کنند.

او از گردشگران درخواست کرد همواره پیش از آن‌که از مسیرهای دور و نزدیک که به سایت چغازنبیل مراجعه کنند، حتماً با هواشناسی هماهنگ باشند چراکه حتی اگر هوا آفتابی باشد اما ۲۴ ساعت قبل از آن باران باریده باشد نیز نمی‌توانیم اجازه ورود به عرصه را بدهیم.

رشنوی خاطر نشان کرد: «ما حتی امروز مجبور شدیم کارگاه مرمت را نیز در محل سایت تعطیل کنیم چرا که حضور کارگه‌ها روی آجرها آسیب‌رسان بود.» او در پایان تأکید کرد: «هنگامی که زمین خیس است و دو روز پیاپی باران باریده قطعاً نمی‌توانیم اجازه بازدید از عرصه را بدهیم و تقاضا داریم در این راستا گردشگران عزیز نیز با ما همکاری کنند.»
بنابر اعلام سازمان هواشناسی بارندگی شدید همراه با رعد و برق تا اواخر روز دوشنبه در نقاط مختلف استان خوزستان ادامه خواهد داشت.